
 Aperitivi

Brut Ferrari  
Perle oder Rosé

Prosecco Valdo

Martini  
Bianco, Rot, Dry

Sherry  
Medium, Dry

Campari - Soda1 
mit Mineralwasser

Campari Orange1 
mit Orangensaft

Hugo 
Prosecco, Limette, frische Minze,
Holundersirup und Mineralwasser

Aperolspritz1 
Aperol, Prosecco, Orange und Mineralwasser

Crodino6

Italienischer Aperitiv,  alkoholfrei

0,1l

0,1 l

5 cl

5 cl

2 cl

2 cl

5 cl

5 cl

5 cl

9,50 €

4,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00  €

4,00 €

5,00 €

5,00 €

3,00 €



 Antipasti

Bruschetta Classica 		         2 Stück
Geröstete Brotscheiben mit Tomaten, Zwiebeln, 
Knoblauch und Gewürzen

Antipasto di verdure
gemischtes Gemüse, gegrillt

Insalata di mareWT,H

Meeresfrüchtesalat

Sardelle fritteH

frittierte Sardinen

Vitello TonnatoH

dünn geschnittene Kalbfleischscheiben 
mit Thunfischcreme

Carpaccio di ManzoD, F

dünn geschnittene Rinderfiletscheiben,
Parmesan, Olivenöl und Zitrone

Mozzarella di BufalaD

Echter Büffelmozzarella, Tomatenscheiben 
und Basilikum

Prosciutto e MeloneD

Parmaschinken mit Melone 

Antipasto all´ItalianaD, F

Gemischte Vorspeise für 2 Personen

 Zuppe

Crema di pomodoro
Tomatencremesuppe

Zuppa Siciliana con salsiccia
Borlottibohnensuppe mit Zwiebeln, Knoblauch und 
italienischer Salsicciawurst in leichter Tomatensauce

Zuppa di PesceD, WT

Fischsuppe

3,00 €

7,50 €

11,00 €

7,00 €

8,50  €

9,50 €

8,50 €

9,00 €

15,50 €

4,50 €

5,00 €

8,50 €



 Insalate

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata di PomodoriD

Tomatensalat mit Zwiebeln und Basilikum

Insalata Piazza Siciliana D, H, A

Gemischter Salat mit Thunfisch Schafskäse und Ei

Insalata con Pollo G,J

Rucolasalat mit Champignons und 
Hähnchenbrust in Balsamicosauce

Insalata con PesceH,D

Gemischter Salat mit gegrillten Fischfilets

 Paste

Spaghetti al PomodoroF

Spaghetti in Tomatensauce

Spaghetti al RagúF

Spaghetti mit Fleischsauce

Spaghetti Aglio e OlioF

Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl 
und Chilipeperoni (Scharf )

Spaghetti frutti di MareH,D,WT

Spaghetti mit Meeresfrüchten, 
Knoblauch und Tomaten

Tagliatelle al SalmoneH,D

Bandnudeln mit Lachs, Knoblauch 
und Kapern in Hummersauce

Tagliatelle con Pollo G
Bandnudeln mit Hähnchenbrust 
und Gemüse in Tomatensauce 

5,50 €

5,50 €

8,50 €

9,50 €

12,50  €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

11,50 €

11,50 €

10,50 €



Tagliatelle Zucchini e GamberettiF

Bandnudeln mit Zucchini, Krabben und Knoblauch 
in leichter Tomatensauce

Gnocchi al Pomodoro F, J

Hausgemachte Kartoffelnnudeln in Tomatensauce

Penne alla SicilianaF, D, G

Kurze Nudeln mit Auberginen, Sardellen, 
Oliven, Trockentomaten und Knoblauch 
In leichter pikanter Tomatensauce

Penne Buon GustaioF,D

Kurze Nudeln Champignons 
und Rinderfiletspitzen in Sahnesauce

Lasagne al FornoF,D

Blätternudeln mit Fleischragout, Bechamelsauce
und Mozzarella,  im Ofen gebacken

Ravioli al PomodoroF, D, G

Hausgemachte Ravioli mit Ricotta und Spinat gefüllt 
in Tomatensauce und Parmesan

Mezzelune alla Gorgonzola F, D, G

Halbmondnudeln mit Spinat und Ricotta gefüllt 
in Gorgonzolasauce

 Pizze e Focaccie

Focaccia al Rosmarino 
Pizzabrot mit Olivenöl und Kräutern

Focaccia Piazza Siciliana 
Pizzabrot mit Tomatensauce, 
Knoblauch und Sardellen

Pizza MargheritaD, F 
mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

Pizza SalamiF, D, G 
mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami

11,00 €

9,00 €

9,00 €

11,50 €

8,50 €

9,00 €

9,50 €

4,00 €

5,50 €

6,00 €

7,00 €



Pizza CapricciosaD, F,G 
mit Tomatensauce, Mozzarella, Salami, 
Champignons und Peperoni

Pizza SicilianaD, F,G 
mit Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, 
pikanter Salami und Parmesan

Pizza ParmaF, D, G

mit Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, 
Parmaschinken und Parmesan

Pizza Tonno e CipollaF, D, H

mit Tomatensauce, Mozzarella, 
Thunfisch und Zwiebeln

Pizza SalmoneH,D

mit Tomatensauce, Mozzarella, Lachs und Kapern

Pizza Scampi F, D, J 
mit Tomatensauce, Mozzarella, 
Garnelen und Knoblauch

Pizza VegetariaF, 
mit Tomatensauce, Mozzarella und Gemüse

Pizza RusticaleF,D,J 
mit Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Oliven, 
Kapern und Knoblauch

Pizza Fantasia F, D, O

mit Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, 
Salami, Champignons,  Peperoni, Kapern, 
Artischocken, Sardellen, Oliven und  
Basiliikum (pikant)

 Carne
*Filetto di Manzo alla Griglia D

Argentinisches Rinderfilet vom Grill

*Filetto di Manzo al pepe verde D
Argentisches Rinderfilet in Pfeffersauce

*Costolette d´Agnello alla Griglia D 
Lammkoteletts vom Grill

8,00 €

9,00 €

9,50 €

8,00 €

9,00 €

13,50 €

9,00 €

7,50 €

9,50 €

22,50 €

24,50 €

18,50 €



als Beilage servieren wir einen kleinen Salat

*Misto di Carne alla Griglia D für 1 Person 
Gemischtes Fleisch vom Grill für 1 Person

*Bistecca di Manzo alla Griglia D 
Argentisches Rumpsteak vom Grill

*Bistecca di Manzo al Gorgonzola D 
Argentinisches Rumpsteak mit Gorgonzola

*Bistecca di Manzo alla Pizzaiola D
Argentinisches Rumpsteak in würziger 
Tomatensauce, Knoblauch und Oliven

*Milanese
Panniertes  Schweineschnitzel

*Piccata Lombarda 
Schweinerückenscheibe paniert 
in pikanter Tomatensauce

*Scaloppa alla Gorgonzola 
Kalbsfleisch in Gorgonzolasauce

*Saltimbocca 
Kalbsfleisch mit Salbei, Parmaschinken 
und Weißwein 

 Pesce

Calamaretti alla Griglia H
Babycalamari vom Grill mit Knoblauch

Salmone CardinaleH,D 
Lachsfilet in Hummersauce

Scampi alla Griglia J
5 gegrillte Großgarnelen vom Grill 
mit Knoblauch

Scampi al Forno J
5 Großgarnelen mit Knoblauch, Kräutern, 
Weißwein und Hummerpastete gebacken

Pesce misto alla Griglia J
Gemischte Fischfilets und 1 Großgarnele vom Grill

23,50 €

18,50 €

20,50 €

19,50 €

11,00 €

13,00 €

17,50 €

17,50 €

14,50 €

15,50 €

19,00 €

19,00 €

17,50 €

*Beilagen – Tagesgemüse und Kartoffeln, im Ofen gebacken mit Rosmarin



 Per Bambini
Piccola Milanese
Kleines paniertes Schnitzel

Piccolo Spaghetti al Pomodoro 
Kinder Spaghetti in Tomatensauce

Piccola Pizza 
Kinderpizza

 Formaggi

Pecorino SicilianoD 
Schafskäse mit schwarzen Pfefferkörnern

Formaggio MistoD

Gemischter Käseteller

 Desserts

TiramisúD, F

Aromatische Mascarponecreme, 
bedeckt mit Espressogetränktem Löffelbiskuit

Panna CottaD

Feine feste Creme

Cassata Siciliana
Sizilianische Eisspezialität
 mit kandierten Früchten

Semifreddo
Hausgemachtes Halbgefrorenes

Tartufo nero con Noccioline
Trüffeleis mit Erdnüssen

Gelato Misto (3 Kugeln)
Gemischtes Eis

6,00 €

4,00 €

4,00 €

7,50 €

12,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

5,00 €

4,50 €

3,50 €



  Bevande Calde
Espresso1 
Doppio Espresso 1 
Tasse Kaffee1 
Cappuccino1 
Latte Macchiato1 
Glas Tee (versch. Sorten) 
Kakao

 Bevande Fredde
San Pellegrino 
San Pellegrino 
Acqua Panna
Acqua Panna 
Coca Cola1,2

Coca Cola1,2

Coca Zero1,2,6

Coca Zero 1,2,6

Fanta1,5

Fanta1,5

Sprite
Sprite 
Spezi 
Spezi 
Apfelschorle
Apfelschorle 
Fassbrause
Fassbrause
Schweppes Tonic Water3 
Schweppes Bitter Lemon3

Schweppes Ginger Ale3

Malztrunk

2,00 €
3,60 €
2,20 €
2,50 €
2,80 €
2,30 €
3,00 €

2,20 €
5,00 €
2,20 €
5,00 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €

0,25 l
0,75 l
0,25 l
0,75 l

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

Fl. 0,33 l



 Safte & Nektar von Klindworth

Orangensaft
Orangensaft
Apfelsaft
Apfelsaft
Kirschnektar
Kirschnektar
Bananennektar
Bananennektar
KiBa
KiBa

 Birre

Warsteiner v. Fass 
Warsteiner v. Fass 
Gespritztes Bier 
Gespritztes Bier 
Warsteiner alkoholfrei
Dunkelbier
König Ludwig v. Fass
König Ludwig v. Fass
König Ludwig Kristall
König Ludwig Hefe, alkoholfrei 

2,00 €
3,80 €
2,00 €
3,80 €
2,20 €
4,00 €
2,20 €
4,00 €
2,20 €
4,00 €

2,80 €
3,30 €
2,80 €
3,30 €
3,20 €
2,90 €
2,90 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l

0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l

Fl. 0,33 l
Fl. 0,33 l

0,3 l
0,5 l

Fl. 0,5 l
Fl. 0,5 l



Vini Aperti / offene Weine

Rot / Rossi Glas – 0,20 l
Vino della Casa Rosso
Nero d´Avola
Primitivo di Manduria
Rosé

Rot / Rossi – 0,50 l & Flaschen 0,75 l
Vino della Casa Rosso
Flasche Nero d´Avola
Rosé

Weiß / Bianchi – Glas 0,20 l
Vino della Casa Bianco 
Grillo
Weinschorle 

Weiß /Bianchi – 0,50 l &  Flaschen 0,75 l
Vino della Casa Bianco
Flasche Grillo

Vini in Bottiglia / 
Flaschenweine

Weiß / Bianchi – 0,75 l 
Terlana
Gavi di Gavi
Chardonnay Winkel

Rot / Rossi – 0,75 l
Nero d´Avola Speciale
Sant´Agostino Rosso
Primitivo di Manduria

4,00 €
6,00 €
7,00 €
4,00 €

9,50 €
21,50 €

9,50 €

4,00 €
6,00 €
3,60 €

9,50 €
21,50 €

32,00 €
26,00 €
33,00 €

38,00 €
36,00 €
26,00 €

Glas 0,2 l
Glas 0,2 l
Glas 0,2 l
Glas 0,2 l

Karaffe  0,5 l
Fl. 0,75 l

Karaffe  0,5 l

Glas 0,2 l
Glas 0,2 l
Glas 0,2 l

Karaffe  0,5 l
Fl. 0,75 l

Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l

Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l



Le Volte Ornellaia
Brunello di Montalcino
Amarone Zenato
Ripassa 
Chianti Nipozzano 

 Liquori

Amaretto
Sambuca
Limoncello 
Vecchia Romagna
Baileys1, D 

 Amari

Ramazzotti
Del Capo
Fernet Branca
Amaro Averna

 Alcolici

Wodka
Linie Aquavit
Jack Daniels
Hennessy

 Grappe

Grappa Hausmarke 
Grappa di Prosecco 
Grappa Nonnino 
Grappa 18 Lune 

Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

42,00 €
105,00 €

75,00 €
32,00 €
38,00 €

2,60 €
2,60 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
4,00 €
5,00 €

3,00 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €



 Longdrinks

Gin Tonic3

Cuba Libre1,2

Whisky Cola1,2

 Sekt Brut

Prosecco Valdo
Ferrari Brut
Ferrari Rosé

5,50 €
5,50 €
6,50 €

28,00 €
54,00 €
54,00 €

Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l
Fl. 0,75 l

1 = mit Farbstoff  2 = Cofeinhaltig  3 = Chininhaltig   
4 = mit Konservierungsstoffen  5 = mit Antioxidationsmitteln 

6 = mit Aspartam & Cylamat   7 = mit Ingwerauszug    
8 = geschwärzt mit Eisenglimmer

Liebe Gäste,
wir weisen darauf hin, dass unsere Speisen und Getränke 

u.a. folgende Allergene enthalten können:
A = Eier  B = Seasamerzeugnisse  C = Soja   D = Milchprodukte 

E = Sellerieerzeugnisse  F = Glutenhaltige Getreide  G = Senf  
H = Fisch  I = Erdnüsse  J = Krebstiere  O = Nüsse   WT = Weichtiere 

Q = Schwefeldioxid und Sulphit  R = Lupinen
Bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeiter für nähere Informationen oder Fragen.


